وی به دلیل تهور و جسارتی که داشت، توانست به سرعت سازمان ایل شکاک را منسجم کند و در ارتباط دائمی با ایرانی‌ها، عثمانی‌ها و روس‌ها برآید. فعالیت‌های جعفرآقا سبب شد که نظام‌السلطنه حکمران تبریز به حیل‌های قدیمی و معمول درباره کردن متوسل شود و در تابستان ۱۳۲۳ ه.ق/ ۱۹۰۵م نقشه قتل جعفرآقا را به اجرا بگذارد (راتیسلاو، ۱۳۸۶: ۲۴۲)؛ بنابراین جعفرآقا را به تبریز دعوت کرد. در ظاهر هدف از این دعوت کمک خواستن از جعفرآقا برای سامان دادن به اوضاع شهر تبریز بود که به واسطه حضور ارمنی‌های قفقاز و ترک‌ها و درگیری‌های میان آن‌ها شهر دچار هرج و مرج شده

بود.

به دست آوردن حکمرانی این منطقه و اهمیت استراتژیک آن سبب شد که عثمانی‌ها چندین بار پیشنهاد تابعیت به سمکو دهند اما وی این پیشنهاد را نپذیرفته بود. (لازاریف، ۱۹۸۹: ۶۲۴)

هم‌زمان با افزایش و تشدید منازعه‌ی داخلی در ایران، شمال غرب کشور توسط عثمانی‌ها در خلال ۱۹۰۶-۱۹۱۱ م/ ۱۲۸۵-۱۲۹۰ ه. ش اشغال شد (بروئینسن، ۱۳۸۷: ۱۱۰) هرچند عثمانی‌ها در خلال این سال‌ها همه مناطق کردنشین را تصرف نکردند و در امورات داخلی آن‌ها چندان دخالتی نداشتند، اما براساس اسناد روسیه سمکو با نمایندگی‌های دیپلماتیک آن‌ها در تبریز و ارومیه ارتباط برقرار کرد و خواهان کسب حمایت آن‌ها برای بیرون راندن ترک‌ها از منطقه

- بشیریه، حسین (۱۳۸۲). *ایدئولوژی سیاسی و هویت اجتماعی در ایران*، مجله *ایران نامه*، پاییز، ش ۸۳.
- توفیق، ابراهیم (۱۳۸۵). *مدرنیسم و شبه پاتریمونالیسم (تحلیلی از دولت در عصر پهلوی)*، مجله *جامعه‌شناسی ایران*، بهار، ش ۲۵.
- خسروی‌زاده سیروان (۱۳۹۴). *واکاوی زمینه‌ها و عوامل مؤثر بر آغاز شورش سمکو ۱۲۸۵-۱۲۹۷ ش/۱۹۰۶-۱۹۱۸ م*، فصل‌نامه *پژوهش‌های تاریخی*، دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان، سال پنجاه و یکم، دوره جدید سال هفتم، شماره ۳، پیاپی ۲۷، پاییز.
- سیدهاشم آقاجری، یونس قربانی‌فر (۱۳۹۱). *الگوی عاملیت ایلی؛ در کشاکش دو فرایند منطقه‌ای و مرکزی سیاست در دوره قاجار*، مجله *تاریخ ایران* (پژوهشنامه علوم انسانی)، ش ۱۳، پیاپی ۷۱؛ زمستان.